Trzemeszno, dnia 10.10.2013 r. 

RO.0004.190.2013


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 26 września 2013 r. znak RO.0004.190.2013 r., które otrzymałem 27 września 2013 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych w trakcie obrad LI/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 25 września 2013 r. informuję, co następuje: 

I.INTERPELACJE

1. Radny Zbigniew MATELSKI – podjęcia zintensyfikowanych działań w celu wykonania remontu nawierzchni dróg i chodników przed okresem zimowym. 
Odpowiedź:
Planowane remonty dróg i chodników zostaną zakończone przed okresem zimowym.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

Proszę uprzejmie o ponowną analizę przyczyn „wybijania się strumieni ścieków” (ścieki wybijają się do wysokości nawet 1 m w górę) przy przepompowni na ul. B. Prusa. Jak informował mieszkaniec tego rejonu dość często zdarzają się awarie, których ujawnienie przez służby 
w dniach wolnych od pracy (soboty itd.) są niemożliwe bo kontrolki tak zwanej awarii są 
w biurze, które jest zamknięte Mieszkaniec sugerował zamontowanie „rozdrabniaczy” 
na rurociągach doprowadzających ścieki.
Odpowiedź:

Pompy w przepompowni ścieków zlokalizowanej przy ul., Prusa zostały zainstalowane zgodnie z projektem. Projektant stwierdził, że na podstawie wyliczeń w stosunku do liczby ludności korzystających z kanalizacji sanitarnej pompy powinny spełniać swoje zadanie. 

Jednakże w trakcie eksploatacji okazuje się, że pompy ulegają częstym awariom. W trakcie usuwania awarii pracownicy użytkownika, tj. TPK, stwierdzają, że pompy ulegają fizycznej awarii, tj. zatrzymanie pracy wirnika spowodowane materiałami zawartymi w ściekach, które 
nie powinny się tam znajdować (niewłaściwe korzystanie mieszkańców z kanalizacji sanitarnej, wrzucanie różnych materiałów, które powodują awarię). Rozważana jest wymiana pomp 
na pompy większej mocy. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. zaopatrzenia w wodę
2. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ pytał, na jakim etapie załatwienia znajduje się wniosek Komisji Rady Miejskiej w sprawie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych przy ul. Mogileńskiej  (sprawa Pana Eugeniusza Kałuży). Czy w najbliższym czasie pod obrady Rady Miejskiej będzie wprowadzony projekt uchwały?. 

Odpowiedź:

Przedmiotowy teren jest objęty obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonym przez Radę Miejską w Trzemesznie Uchwałą 
Nr LXIV/357/2006 r z dnia 26. 10. 2006 r. w związku z tym można rozważać jedynie zasadność zmiany obowiązującego planu poprzez sporządzenie nowego planu dla części obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna.

1/ W odniesieniu do terenu działki nr geod. 137 przy ulicy Mogileńskiej oraz działek sąsiednich, zgodnie z ustaleniami dokonanymi pomiędzy Z-cą Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno a panem Eugeniuszem Kałuża zostały podjęte działania w kierunku sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego. W dniu dzisiejszym został przedłożony do rozpatrzenia przez Rade Miejską stosowny projekt uchwały w tej sprawie.

2/ W odniesieniu do tematu przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Trzemesznie przy ulicy Kalinowej, ostateczne stanowisko w tej sprawie zostanie przedstawione Radzie Miejskiej i bezpośrednio zainteresowanemu w terminie nie dłuższym niż do końca listopada br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektora ds. gospodarki przestrzennej.
3.  Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy do gminy dotarło pismo Stowarzyszenia „Światowid”, które poszukuje nowej siedziby? Jakiej odpowiedzi udzielono w przedmiotowej sprawie? Czy na terenie gminy znalazłoby się pomieszczenie na ten cel? Czy będzie próba wspomożenia stowarzyszenia, czy nie ma takiej możliwości?
Odpowiedź:

Pismo ze Stowarzyszenia Światowid dotarło do Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie.  Otrzymałem informację, iż Stowarzyszenie Światowid znalazło już pomieszczenie na siedzibę Stowarzyszenia. 
4. Radna MARIA DZIEL - na jakim etapie jest przygotowanie tabliczek z numerami o posesjach wiejskich?

Odpowiedź:

       W bieżącym miesiącu rozpocznie się montaż tabliczek z numerami w sołectwach.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

II.WNIOSKI zgłoszone w punkcie wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów

1. Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił o spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy w sprawie pozyskania karetki ( jak wygląda realizacja uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w Trzemesznie?). Dodał, że chciałby również niepublicznie podyskutować o piśmie z 20 sierpnia w sprawie szkół.
Odpowiedź:

Bardzo chętnie spotkam się z Panem Radnym oraz z powołanym przez mnie Zespołem. Proszę o zwołanie zebrania Zespołu i wcześniej ustalenie ze mną terminu. 
O sprawach oświaty wolałbym z Panem Radnym rozmawiać publicznie. 

2. Prosił, aby przed zimą wykonać prace przewidziane do realizacji w mieszkaniu Pani Jolenty Sikorskiej ( te, które są możliwe do realizacji).Przypomniał o sprawie garaży na Osiedlu Nr 1 
w Trzemesznie. Ponadto poprosił o zelektryfikowanie Placu Św. Wojciecha (inaczej oświetlić), sugerował również przeniesienie lampy, która jest przy tablicy ogłoszeń w inne miejsce.
Odpowiedź:

Na podstawie informacji otrzymanej od administratora budynku przy ul. 1 Maja 3, tj. TPK 
w  Trzemesznie z dnia 8 października 2013 roku informuję, że:

· zgodnie z opinią kominiarską z dnia 2 września br. nie można podłączyć pieca na paliwo stałe w pomieszczeniu łazienki, zalecono stosować tylko ogrzewanie elektryczne, w związku z czym TPK przekazało Pani Jolencie Sikorskiej grzejnik elektryczny 2000 W do ogrzewania tego pomieszczenia,

· aktualnie przestawiany jest piec kaflowy w pokoju, 

· w bieżącym miesiącu zakupiony i zamontowany zostanie piec kuchenny (pomimo, że zakup pieca kuchennego należy do obowiązków najemcy),

· do 15 października br. zostanie wykonana wentylacja z kuchni,

· w sprawie montażu luxferów w ścianie szczytowej konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę, po przeprowadzonej rozmowie z najemcą wynika, że prawdopodobnie zrezygnuje z tego typu naświetlenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Alina Skrzypczak – Z-ca Kierownika RGNK.

Co do wniosku dot. oświetlenia informuję, że zostały przesłane odpowiednie dokumenty do ENEA Poznań i prowadzone są zaawansowane rozmowy, jednak realizacja powyższego zadania uzależniona jest od decyzji firmy ENEA.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

3. Pani BARBARA FRELICH sołtys sołectwa Miaty prosiła o  zorganizowanie dowozu dzieci do szkół ( 8 uczniów z Miat, 2 uczniów z miejscowości Święte). Podkreśliła również, że wnioskuje o to już od dwóch lat. Stwierdziła także, że w innych gminach ten problem jest rozwiązany inaczej 
i pytała, czy nasze dzieci są gorsze od innych?

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gminy były zobowiązane do dowożenia do szkół dzieci, które miały do szkoły odległość ponda 3 km (klasy 0 – IV) lub ponad 4 km (od klasy V szkoły podstawowej).

Wielokrotnie przedstawiałem opinie różnych prawników, w tym z kancelarii obsługującej Urząd Miasta i Gminy, mówiące o tym, że odległości uprawniające do dowożenia uczniów do szkół wynikają bezpośrednio z ustawy o systemie oświaty. Przedkładałem również wyroki sądów w tej sprawie. Zarówno z opinii, jak i z wyroków, wynikało jednoznacznie, że skoro ustawodawca określił, jednak w ustawie, odległości z domu do szkoły gmina nie ma uprawnień do regulacji tych odległości w inny sposób. Nie ma więc uprawnień do zwiększenia lub zmniejszenia tego limitu, 
a wydatki poniesione przez gminę na dowóz dzieci do dowozu nieuprawnionych 
są nieuzasadnionymi wydatkami (z punktu widzenia wydatków publicznych).

Przetarg na przewóz uczniów w bieżącym roku szkolnym poprzedziły konsultacje 
z dyrektorami szkół o liczbie dowożonych i uprawnionych do dowożenia uczniach już w maju, więc w czasie, kiedy obowiązywały uregulowania prawne wówczas obowiązujące. Kierując się tymi przesłankami dyrektorzy szkół przekazali wykazy uczniów, których odległość z domu do szkoły jest ponadnormatywna.

Przepisy ustawy o systemie oświaty zmieniono w trakcie organizacji przetargu, a obowiązują one od 1 września 2013 r. Zgodnie z nowymi zapisami gmina może od 1 września 2013 r. dowozić uczniów, którzy mają drogę z domu do szkoły krótszą niż odpowiednio 3 lub 4 km. W trakcie przetargu ten przepis jeszcze nie istniał. Zmiany w ustawie umożliwiają obecnie zmianę organizacji dowożenia i objęcie dowozem dzieci z Miat, jak też dzieci z innych miejscowości, które nie były uprawnione do dowozu pod rygorem obowiązującego do tej pory prawa.
Dzieci z Miat będą dowożone do szkół.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Likwidator ZOS-u.
4. Pan ZBIGNIEW KARASIEWICZ Przewodniczący Rady Sołeckiej w Gołąbkach zwrócił uwagę, że pojemniki na plastik nie do końca spełniają swoją funkcje, ponieważ wrzucane opakowania np. po jogurtach wyciągane są przez zwierzęta. Podkreślił, że mieszkańcy płacą trzy razy więcej za śmieci, niż poprzednio.
Odpowiedź:

Pojemniki siatkowe na plastik są preferowane przy zakupach ze względu na ich lepszą funkcjonalność tzn. łatwiejsze monitorowanie stan ich zapełnienia jak również ze względów sanitarnych (lepsza cyrkulacja powietrza, mniejsze zabrudzanie pojemnika). Odpady do pojemników powinny być wrzucane bez zawartości (jogurty bez resztek, kartoniki bez pozostałości mleka i soków), w celu uniknięcia uciążliwości zapachowych, przyciągania zwierząt itp. Ponadto regularne opróżnienie pojemników w momencie ich zapełnienia zmniejsza zagrożenie sanitarne z tytułu czasowego gromadzenie odpadów. Należy zwrócić uwagę, iż zgłaszany problem wyciągania odpadów przez zwierzęta może mieć związek z pozostawianiem przez mieszkańców worków z odpadami na zewnątrz pojemników.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Podinspektora ds. czystości i utrzymania porządku w gminie. 
5. Pan KARASIEWICZ apelował także, aby drogi leśne wyremontowane ze środków unijnych, były dostępne dla wszystkich, ponieważ obecnie ustawione są znaki, że nie można się po nich poruszać. Dodał, że droga wyremontowana ze środków unijnych musi być zamknięta dla ruchu kołowego. Poinformował także, że są nakładane kary przez Straż leśną i Policję. 
Odpowiedź:

       Zarządcą przedmiotowych dróg leśnych są Lasy Państwowe. Gmina Trzemeszno wystąpi 
       z pismem o zmianę oznakowania na drogach należących do Lasów Państwowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

6. Radna ELEONORA MĄDRA pytała, kto opróżnia kosze na przystankach itp.?
Ponadto radna zwróciła uwagę, że zabiera się z posesji pojemniki zapełnione do połowy, a nie zabiera się śmieci w workach i zapytała jak to powinno wyglądać?
Odpowiedź:

Kosze uliczne na terenach wiejskich będą opróżniane w ramach wywozu nieczystości stałych ze świetlic wiejskich.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawłczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.
Firma odbierająca odpady ma obowiązek odbioru każdej ilości odpadów komunalnych powstałej na nieruchomości. Jeżeli w przewidzianym w harmonogramie okresie nie wystarcza miejsca w pojemniku/pojemnikach na odpady i wystawione zostaną obok worki to muszą one zostać odebrane bez żadnych dodatkowych opłat.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Podinspektora ds. czystości i utrzymania porządku w gminie. 

7. Radny MACIEJ ADAMSKI poparł wniosek w sprawie dowozu dzieci z Miat.  Zapytał, czy należy się sztywno trzymać przyjętych odległości? Stwierdził, że wszyscy doskonale wiedzą, jaka jest droga z Miat do Trzemeszna, która nie jest bezpieczna, zwłaszcza dla małych dzieci. Wyraził również zdziwienie, że taki problem występuje, ponieważ jeszcze nie tak dawno zapewniano Komisje Rady Miejskiej, że wszystko zostało świetnie zorganizowane. 

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gminy były zobowiązane do dowożenia do szkół dzieci, które miały do szkoły odległość ponda 3 km (klasy 0 – IV) lub ponad 4 km (od klasy V szkoły podstawowej).

Wielokrotnie przedstawiałem opinie różnych prawników, w tym z kancelarii obsługującej Urząd Miasta i Gminy, mówiące o tym, że odległości uprawniające do dowożenia uczniów do szkół wynikają bezpośrednio z ustawy o systemie oświaty. Przedkładałem również wyroki sądów w tej sprawie. Zarówno z opinii, jak i z wyroków, wynikało jednoznacznie, że skoro ustawodawca określił, jednak w ustawie, odległości z domu do szkoły gmina nie ma uprawnień do regulacji tych odległości w inny sposób. Nie ma więc uprawnień do zwiększenia lub zmniejszenia tego limitu, 
a wydatki poniesione przez gminę na dowóz dzieci do dowozu nieuprawnionych 
są nieuzasadnionymi wydatkami (z punktu widzenia wydatków publicznych).

Przetarg na przewóz uczniów w bieżącym roku szkolnym poprzedziły konsultacje 
z dyrektorami szkół o liczbie dowożonych i uprawnionych do dowożenia uczniach już w maju, więc w czasie, kiedy obowiązywały uregulowania prawne wówczas obowiązujące. Kierując się tymi przesłankami dyrektorzy szkół przekazali wykazy uczniów, których odległość z domu do szkoły jest ponadnormatywna.

Przepisy ustawy o systemie oświaty zmieniono w trakcie organizacji przetargu, a obowiązują one od 1 września 2013 r. Zgodnie z nowymi zapisami gmina może od 1 września 2013 r. dowozić uczniów, którzy mają drogę z domu do szkoły krótszą niż odpowiednio 3 lub 4 km. W trakcie przetargu ten przepis jeszcze nie istniał. Zmiany w ustawie umożliwiają obecnie zmianę organizacji dowożenia i objęcie dowozem dzieci z Miat, jak też dzieci z innych miejscowości, które nie były uprawnione do dowozu pod rygorem obowiązującego do tej pory prawa.
Dzieci z Miat będą dowożone do szkół.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Likwidator ZOS-u.
III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. 1.Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że przed kilkoma miesiącami pytał o możliwość realizacji Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu. Otrzymał wówczas odpowiedź, że trzeba ten temat przeanalizować. Poinformował następnie, że w sierpniu został zaproszony do Firmy Serv- Net, gdzie uzyskał informację, że w tym programie można było wziąć udział bezpłatnie, jak to uczyniła np. Gmina Orchowo, która ma otrzymać około 8-10 milionów złotych. 
Odpowiedź:

Możliwość uczestnictwa gminy Trzemeszno w działaniu 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu jest sprawą otwartą. Z chwilą ogłoszenia drugiej tury naboru wniosków oraz określenia warunków form wsparcia gmina przystąpi do procesu aplikacyjnego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka – Kierownika RI.

Dodał również, że można było także otrzymać środki w ramach ogłoszonego konkursu w związku z obchodami 200. Rocznicy Urodzin Hipolita Cegielskiego.
Odpowiedź:

Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 3626/2013 z dnia 5 lipca 2013 roku ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację, w formie wspierania, zadań publicznych 
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie wzmacniania kapitału społecznego poprzez rozwój społeczeństwa obywatelskiego w 2013 roku. W ramach powyższego konkursu przeznaczono kwotę 80.000 zł. na realizację projektów służących kształtowaniu postaw obywatelskich opartych na archetypie Hipolita Cegielskiego, Wielkopolskiego mistrza pracy organicznej, którego rok jest właśnie obchodzony. Podmiotami uprawnionymi do składania ofert były organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy. 
W związku z powyższym w dniu 5 sierpnia b.r. podczas posiedzenia Komitetu Obchodów Roku Hipolita Cegielskiego powyższą informację przekazano Panu Dariuszowi Leśniewskiemu - członkowi Stowarzyszenia Miłośników Zabytków położonych na terenie miasta i gminy Trzemeszno. Jednakże stowarzyszenie to nie złożyło wniosku w wyznaczonym terminie, 
tj. do 23 sierpnia 2013 r. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Z-ca Kierownika RSO.
Na prośbę osoby zamieszkującej przy ulicy Kochanowskiego 2/2 radny wnioskował o usuniecie rozlewiska wody występującego po prawej stronie ulicy, proponując np. odprowadzenie wody 
do studzienki zlokalizowanej w odległości około 5 metrów lub przy zastosowaniu innych rozwiązań. 
Odpowiedź:

Sprawa rozlewiska została zgłoszona do TPK i ma zostać załatwiona do 11 października br.(uzgodniono z dyr. Stopczyńskim).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

Pan Matelski prosił o „wyprostowanie” słupa telefonicznego na placu Kosmowskiego. Wskazywał ponadto na występujące akty wandalizmu i dewastacji na terenie modernizowanego targowiska miejskiego, zwłaszcza w godzinach wieczornych. Zwrócił również uwagę, że na ulicy Wyszyńskiego nie działa punkt świetlny oświetlający ulicę.
Odpowiedź:
Sprawa słupa telefonicznego została przekazana Telekomunikacji Polskiej celem realizacji.  Sprawa nie świecącego punktu świetlnego na ul. Wyszyńskiego została przekazana wykonawcy oświetlenia celem naprawy. Po przeprowadzonych rozmowach wykonawca robót nie potwierdził  
      jakichkolwiek aktów wandalizmu czy kradzieży na terenie budowy.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

          Z poważaniem 
Do wiadomości:                                                                                                                 BURMISTRZ
1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 
2. Pan Krzysztof Szapował – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie                     /-/ Krzysztof Dereziński
3. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

4. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie

5. Pani Barbara Frelich – Sołtys Sołectwa Miaty
6. Pan Zbigniew Karasiewicz – Przewodniczący Rady Sołeckiej w Gołąbkach

7. Pani Eleonora Mądra – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie 
8. a/a
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